
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2025

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECRETO DE PROMULGACION O-20893 desde EX-2024-00507196- -MUNIMDP-
DTUTF#EMTURYC

 

VISTO el expediente electrónico N° EX-2024-00507196- -MUNIMDP-DTUTF#EMTURYC en el que tramita la 
Ordenanza sancionada por el Honorable Concejo Deliberante bajo el número de registro O-20893, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma se autoriza a adjudicar la Licitación Pública para la concesión de uso, explotación y puesta 
en valor de la Unidad Turística Fiscal denominada PLAYA DORADA a la firma DESARROLLADORA HOMS 
S.A., en concordancia con lo preceptuado por el artículo 155° de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

Que conforme lo previsto en el artículo 108º inc. 2) de la Ley Orgánica Municipal, en uso de las facultades que le 
son propias.

EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

ARTÍCULO 1º.- Promúlgase la Ordenanza O-20893 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, que forma 
parte del presente como archivo embebido, bajo el Nº 26.732

ARTÍCULO 2º.- El presente Decreto será refrendado por el señor Presidente del Ente Municipal de Turismo y 
Cultura.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, publíquese, dése al Boletín Municipal, comuníquese al Honorable Concejo 
Deliberante con copia del presente.



 





 


Municipalidad del Partido de General Pueyrredon 


Departamento Deliberativo 
 


 
 


 


FECHA DE SANCION : 24-07-2025 
 
NUMERO DE REGISTRO : O-20893 
 
EXPEDIENTE H.C.D. Nº : 1420   LETRA  D   AÑO  2025 


 
 


ORDENANZA 
 
Artículo 1º.- Autorízase al Departamento Ejecutivo a adjudicar la Licitación Pública 
para la concesión de uso y explotación y puesta en valor de la Unidad Turística Fiscal 
denominada PLAYA DORADA a la firma DESARROLLADORA HOMS S.A., en 
concordancia con lo preceptuado por el artículo 155º de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades. 
 
Artículo 2º.- Comuníquese etc.-  
 
 
 
 





				2025-07-24T14:49:52-0300

		SUAVE Noemi Aurora





				2025-07-25T08:48:19-0300

		SANCHEZ HERRERO Marina









	fecha: Lunes 28 de Julio de 2025
	numero_documento: DECFC-2025-1647-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2025-07-25T15:31:00-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Bernardo Martin
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Ente Municipal de Turismo y Cultura
		2025-07-28T08:30:43-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2025-07-28T08:31:02-0300




